Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0587/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando serviço de conclusão de rede de esgoto em trecho paralelo

à rua Joaquim Machado Guimarães, nos fundos da creche, próximo ao nº 837,

no bairro Rasa.

Os moradores do local têm enfrentado sérios transtornos devido ao mau cheiro

e à presença constante de moscas, pernilongos e outros insetos. Esta situação

tem causado desconforto e preocupação entre os moradores, uma vez que afeta

diretamente a qualidade de vida e a saúde da comunidade.

Ponte Nova - MG, 20 de novembro de 2023.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS